Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052200103

103

Nº 97, quarta-feira, 22 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

7 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
7.1 Outras informações poderão ser obtidas na íntegra do Edital nº 35 de

13/05/2019 da Secretaria de Educação Superior do MEC e na íntegra do Edital nº 09/2019
UFTM Sisu, de 17/05/2019, divulgados no sítio www.uftm.edu.br.

WAGNER ROBERTO BATISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
EDITAL Nº 83, DE 21 DE MAIO DE 2019

SUSPENSÃO DOS EFEITOS DO EDITAL Nº 17/2019

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri no uso
de suas atribuições regimentais, e em cumprimento ao Parecer de Força Executória de nº
00010/2019NMAD/SMA/PFMG/PGF/AGU, referente ao processo judicial de n° 1003060 -
78.2019.4.01.3800, torna público a suspensão dos efeitos do edital n° 017 de 12 de
fevereiro de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 13 de fevereiro de 2019, seção
3, página 92, de anulação do concurso público regido pelo edital n° 42/2018, para a área
de Materiais Odontológicos e Clínica Odontológica .

Diamantina, 21 de maio de 2019
GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 153036

Processo: 23086001261201968. Objeto: Aquisição de alimentos perecíveis para atender às
demandas rotineiras dos cursos de nutrição, engenharia de alimentos, agronomia e zootecnia da
UFVJM.. Total de Itens Licitados: 127. Edital: 22/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rodovia Mgt 367,km 583,nº 5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk, Alto da Jacuba
- Diamantina/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153036-5-00004-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 22/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/06/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

VINICIO LEMKE PRATTE
Administrador da Divisão de Licitações

(SIASGnet - 21/05/2019) 153036-15243-2019NE800151

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 153036

Processo: 23086001556201934. Objeto: Contratação de empresa especializada para
adequação no prédio do Centro de Pesquisa em Ciências Agrárias (CPCA) em Couto
Magalhães de Minas da UFVJM. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/05/2019 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt 367,km 583,nº 5000 - Alto da
Jacuba - Campus Jk, Alto da Jacuba - Diamantina/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153036-5-00010-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 22/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DANIELA BATISTA LEITE DE SOUZA
Assistente em Administração da Divisão de Licitações

(SIASGnet - 21/05/2019) 153036-15243-2019NE800151

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2019 - UASG 158565

Processo: 1210/2019-10. DISPENSA Nº 7/2019. Contratante: UNIVERSIDADE DA
INTEGRACAO -INTERNACIONAL DA LUSOFONIA A. CNPJ Contratado: 24220921000128.
Contratado : D R RODRIGUES DE ANDRADE -ARQUITETURA. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada para prestação de serviço de elaboração de projetos de sistema de
exaustão e ventilação, e projetos complementares, para atender as necessidades dos
laboratórios do Bloco Acadêmico no Campus das Auroras e dos laboratórios do Bloco
Acadêmico 2, no Campus dos Palmares, da Unilab. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 20/05/2019 a 20/11/2019. Valor Total: R$12.789,92. Fonte: 8108000000 -
2019NE800111. Data de Assinatura: 20/05/2019.

(SICON - 21/05/2019) 158565-26442-2019NE800010

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2019 - UASG 158565

Processo: 2651/2019-39. PREGÃO SRP Nº 14/2018. Contratante: UNIVERSIDADE DA
INTEGRACAO -INTERNACIONAL DA LUSOFONIA A. CNPJ Contratado: 92751213000173.
Contratado : COMPANHIA DE SEGUROS PREVIDENCIA -DO SUL. Objeto: Contratação de
serviços de seguro de vida contra acidentes pessoais, morte acidental, invalidez
permanente total ou parcial por acidente, despesas médicas hospitalares dos alunos de
graduação regularmente matriculados na Universidade da Integração Internacional da
LusofoniaAfro-Brasileira - UNILAB. Fundamento Legal: LEI 8666/93 . Vigência: 06/05/2019 a
06/05/2020. Valor Total: R$11.400,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800092. Data de
Assinatura: 06/05/2019.

(SICON - 21/05/2019) 158565-26442-2019NE800010

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS APUCARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 150149

Processo: 23064022066201920. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço
de confecção instalação de cortinas tipo persianas, incluindo todos os materiais e
acessórios necessários à instalação, para ambientes administrativos e ensino do Câmpus
Apucarana da UTFPR.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 22/05/2019 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Marcilio Dias, 635 Terreo, - Apucarana/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150149-5-00005-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 22/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOICE GALAN
Pela Equipe de Apoio

(SIASGnet - 21/05/2019) 150149-15246-2019NE452018

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2019

Foram vencedoras do certame licitatório: Cnpj: 29.310.533/0001-51 itens:
1,2,3,4 e 5.Cnpj: 07.215.675/0001-05 item: 06.

8OICE GALAN
Pregoeira

(SIDEC - 21/05/2019) 150149-15246-2019NE452018

CAMPUS CAMPO MOURÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 153251

Processo: 23064021877201911. Objeto: Aquisição de materiais gráficos e de divulgação. .
Total de Itens Licitados: 5. Edital: 22/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Via Rosalina Maria Dos Santos, 1233-saida P/ Cascavel - Cxp 271, - Campo
Mourão/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153251-5-00004-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 22/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 03/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

REGINALDO FRANKLIN LIVON
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/05/2019) 153251-15246-2019NE800059
CAMPUS CURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 154358

Processo: 23064019992201918. Objeto: Aquisição de acessórios, peças para manutenção
de bebedouros. . Total de Itens Licitados: 9. Edital: 22/05/2019 das 09h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, Rebouças - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154358-5-00006-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 22/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SILVIA HELENA DA GAMA MONTEIRO
Assistente em Administração

(SIASGnet - 21/05/2019) 154358-15246-2019NE800110
CAMPUS GUARAPUAVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 152134

Processo: 23064023371201939. Objeto: Aquisição de lampadas LED para o Câmpus
Guarapuava da UTFPR.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 22/05/2019 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Professora Laura Pacheco Bastos 800, -
Guarapuava/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152134-5-00007-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

MARCELO KULKA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/05/2019) 152134-15246-2019NE800044
CAMPUS MEDIANEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de prestação de serviços nº 03/2019 (Lei nº 8.745/93), que acordam a
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - CÂMPUS MEDIANEIRA e NATARA
FÁVARO TOSONI. OBJETO: prestação de serviços de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico Substituto. VALOR: A Contratante pagará mensalmente ao contratado a
importância equivalente à remuneração de professor da Classe D-I, Nível 1, Mestrado, em
regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. VIGÊNCIA: 21.05.2019 a 31.12.2019.
Data de Assinatura: 21.05.2019.

CAMPUS PATO BRANCO
EXTRATO DE CONTRATO

Nº 12/2019. Espécie: Contrato de prestação de serviços (Lei nº 8.745/93), que acordam a
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANÁ - CÂMPUS PATO BRANCO e PEDRO
AFONSO BARTH. OBJETO: prestação de serviços de Professor do Magistério Superior
Substituto. VALOR: A contratante pagará ao contratado mensalmente a importância
equivalente à remuneração de Professor do Magistério Superior, classe "A-Assistente",
nível 1, com Mestrado, em regime de trabalho de tempo integral. Vigência: 20/05/2019 a
19/07/2019. Data da assinatura: 21/05/2019.

CAMPUS PONTA GROSSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153178

Número do Contrato: 15/2018. Processo: 23064032263201876. PREGÃO SISPP Nº 25/2018.
Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
81461592000140. Contratado : MADACTEL INSTALACAO E MANUTENCAO -ELETRICA LTDA .
Objeto: Altera valor devido acréscimo e repactuação. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Valor
Total: R$7.811,74. Fonte: 8100000000 - 2019NE800039. Data de Assinatura: 02/05/2019.

(SICON - 21/05/2019) 153178-15246-2019NE800018
CAMPUS TOLEDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 150150

Número do Contrato: 2/2019. Processo: 23064024973201822. PREGÃO SISPP Nº 13/2018.
Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
04636091000107. Contratado : M A BAGGIO & CIA LTDA -.Objeto: O presente termo aditivo
tem por finalidade a alteração das cláusulas SEGUNDA - VIGÊNCIA e SÉTIMA - REGIME DE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS do contrato 02/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
10/03/2019 a 15/08/2019. Data de Assinatura: 11/02/2019.

(SICON - 21/05/2019) 150150-15246-2019NE800015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 150150

Processo: 23064023485201989. Objeto: Eventual aquisição de reagentes estinados aos
laboratórios da UTFPR - Campus Toledo. Total de Itens Licitados: 84. Edital: 22/05/2019 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Cristo Rei, n 19, Vila Becker -
Toledo/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150150-5-00008-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 22/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 04/06/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RODOLFO EDUARDO VERTUAN
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 21/05/2019) 150150-15246-2019NE800015

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-22T05:03:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial